



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 мая 2018 г. № 123-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Положение о порядке предоставления  
грантов из окружного бюджета социально  
ориентированным некоммерческим  
организациям на реализацию  
социальных проектов**


В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления грантов из окружного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.03.2017 № 102-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2017 № 254-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



 А.В. Цыбульский

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 30.05.2018 № 123-п  
«О внесении изменений  
в Положение о порядке  
предоставления грантов  
из окружного бюджета  
социально ориентированным  
некоммерческим организациям  
на реализацию социальных  
проектов»

**Изменения  
в Положение о порядке предоставления  
грантов из окружного бюджета социально  
ориентированным некоммерческим  
организациям на реализацию  
социальных проектов**

1. В подпункте 11 пункта 6 слово «договор» в соответствующих падеже и числе заменить словом «соглашение» в соответствующих падеже и числе.
2. Абзац второй пункта 10 признать утратившим силу.
3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:  
«15. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.».
4. В пункте 37 слово «договоров» заменить словом «соглашений».
5. Пункт 39 изложить в следующей редакции:  
«39. В состав заявки на участие в конкурсе включаются следующие документы:
  - 1) заявка, оформленная по установленной форме согласно Приложению 4 к настоящему Положению, на бумажном носителе и в электронном виде в формате Word;
  - 2) сканированные копии устава организации, изменений, внесенных в устав организации, в электронном виде;
  - 3) сканированные копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций, в соответствии с пунктом 3 или пунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона за предыдущий финансовый год, в электронном виде;

4) декларация о соответствии организации требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, по форме согласно Приложению 5 к настоящему Положению на бумажном носителе;

5) справка о состоянии расчетов организации по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и штрафам, выданная не ранее чем за три месяца до окончания срока приема заявок на участие в конкурсе, на бумажном носителе и в электронном виде (сканированная копия).».

6. Пункт 40 признать утратившим силу.

7. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Организация вправе включить в состав заявки на участие в конкурсе дополнительные документы и сведения о деятельности организации.».

8. Пункт 45 признать утратившим силу.

9. Пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53. Департамент в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты издания Распоряжения заключает с победителями конкурса соглашения о предоставлении грантов по Типовой форме соглашения о предоставлении из окружного бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденной приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 17.01.2018 № 2-о.».

10. В пунктах 54, 55 слово «договора» заменить словом «соглашения».

11. Подпункт 3 пункта 56 признать утратившим силу.

12. В пунктах 58, 60, 62, 63 слово «договор» в соответствующих падеже и числе заменить словом «соглашение» в соответствующих падеже и числе.

13. В пункте 64 слово «осуществляет» заменить словами «, исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие государственный финансовый контроль, проводят».

14. В пунктах 66, 67 слово «договор» в соответствующем падеже заменить словом «соглашение» в соответствующем падеже.

15. В Разделе I Приложения 4:

1) слова «1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц со сведениями о заявителе или нотариально заверенная копия такой выписки.» заменить словами «1) сканированные копии устава организации, изменений, внесенных в устав организации, в электронном виде;»;

2) слова «2. Копии учредительных документов.» заменить словами «2) сканированные копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций за предыдущий финансовый год, в электронном виде;»;

3) слова «3. Копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций, в соответствии с подпунктом 3 или подпунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях» за предыдущий финансовый год.» заменить словами «3) декларация о соответствии организации требованиям, предъявляемым к участникам конкурса;»;

4) слова «4. Декларация о соответствии требованиям, установленным к участникам конкурса.» заменить словами «4) справка о состоянии расчетов организации по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и штрафам, выданная не ранее чем за три месяца до окончания срока приема заявок на участие в конкурсе, на бумажном носителе и в электронном виде (сканированная копия);»;

5) слова «5. Справка о состоянии расчетов организации по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и штрафам.» заменить словами «5) заявление о согласии на обработку персональных данных;»;

6) слова «6. Заявление о согласии на обработку персональных данных.» заменить словами «6) иные документы и сведения о деятельности организации (при наличии).»;

7) слова «7. Иная информация (в том числе документы) о деятельности заявителя (по желанию заявителя).» исключить.

16. Приложение 7 признать утратившим силу.

---